

Berg & Larsen Denmark A/S

Baldersbuen 29 B, 2640 Hedehusene

CVR-nr. 13 38 78 77

Årsrapport

1. oktober 2016 - 30. september 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. februar 2018.

Henrik Bie Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Berg & Larsen Denmark A/S Baldersbuen 29 B 2640 Hedehusene
	Telefon: 46565522 Hjemmeside: www.berg-larsen.com
	CVR-nr.: 13 38 78 77 Stiftet: 1. august 1989 Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	Henrik Bie Jensen, Formand Klavs Knutzen Søren Kristiansen
Direktion	Søren Kristiansen
Revision	Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Modervirksomhed	Berg & Larsen Group ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i handel med reservedele til skibe.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 11.292 t.kr. mod 11.416 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 815 t.kr. mod 671 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Der vil også i de kommende år blive investeret i videreudvikling i selskabets systemer og salgsnetværk. Der forventes et tilsvarende resultat for det kommende regnskabsår.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentlighed.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Bruttofortjeneste	11.291.543	11.416.317
1 Personaleomkostninger	-9.285.968	-9.690.744
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-63.999	-63.999
Resultat før finansielle poster	1.941.576	1.661.574
Andre finansielle indtægter	167.659	287.674
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.064.821	-1.086.712
Resultat før skat	1.044.414	862.536
Skat af årets resultat	-229.899	-191.486
Årets resultat	814.515	671.050
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	814.515	671.050
Disponeret i alt	814.515	671.050

Balance 30. september

Aktiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	3.391.211	3.413.650
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	153.620	195.180
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.544.831</u>	<u>3.608.830</u>
	Andre tilgodehavender	136.093	70.093
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>136.093</u>	<u>70.093</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>3.680.924</u>	<u>3.678.923</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	1.923.807	2.199.053
	Varebeholdninger i alt	<u>1.923.807</u>	<u>2.199.053</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	18.240.432	18.091.521
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	8.532.183	7.157.586
	Andre tilgodehavender	1.419.167	1.370.648
	Periodeafgrænsningsposter	187.345	459.076
	Tilgodehavender i alt	<u>28.379.127</u>	<u>27.078.831</u>
	Likvide beholdninger	20.016	231.084
	Omsætningsaktiver i alt	<u>30.322.950</u>	<u>29.508.968</u>
	Aktiver i alt	<u>34.003.874</u>	<u>33.187.891</u>

Balance 30. september

Passiver		2017	2016
<u>Note</u>		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	512.400	512.400
6	Reserve for opskrivninger	372.439	372.439
7	Overført resultat	4.209.966	3.266.797
	Egenkapital i alt	<u>5.094.805</u>	<u>4.151.636</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	39.668	2.636
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>39.668</u>	<u>2.636</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	883.164	984.103
	Gæld til pengeinstitutter	0	9.894.441
	Anden gæld	679.387	844.327
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.562.551</u>	<u>11.722.871</u>
	Gældsforpligtelser	10.049.483	223.978
	Gæld til pengeinstitutter	10.065.620	10.639.754
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.893.263	3.641.042
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	143.136
	Selskabsskat	416.337	576.958
	Anden gæld	1.882.147	2.085.880
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>27.306.850</u>	<u>17.310.748</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>28.869.401</u>	<u>29.033.619</u>
	Passiver i alt	<u>34.003.874</u>	<u>33.187.891</u>

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9 Eventualposter

Noter

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	8.003.662	8.398.908
Pensioner	1.050.775	975.535
Andre omkostninger til social sikring	145.986	140.362
Personaleomkostninger i øvrigt	85.545	175.939
	<u>9.285.968</u>	<u>9.690.744</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>18</u>	<u>19</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	1.064.821	1.086.712
	<u>1.064.821</u>	<u>1.086.712</u>
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. oktober 2016	<u>3.175.677</u>	<u>3.175.677</u>
Kostpris 30. september 2017	<u>3.175.677</u>	<u>3.175.677</u>
Opskrivninger 1. oktober 2016	<u>477.485</u>	<u>477.485</u>
Opskrivninger 30. september 2017	<u>477.485</u>	<u>477.485</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2016	-239.512	-217.073
Årets af-/nedskrivninger	<u>-22.439</u>	<u>-22.439</u>
Af- og nedskrivninger 30. september 2017	<u>-261.951</u>	<u>-239.512</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017	<u>3.391.211</u>	<u>3.413.650</u>

Noter

	<u>30/9 2017</u>	<u>30/9 2016</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. oktober 2016	953.258	955.811
Tilgang i årets løb	0	111.581
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-114.134</u>
Kostpris 30. september 2017	<u>953.258</u>	<u>953.258</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2016	-758.078	-830.652
Årets af-/nedskrivninger	-41.560	-41.560
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>114.134</u>
Af- og nedskrivninger 30. september 2017	<u>-799.638</u>	<u>-758.078</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017	<u>153.620</u>	<u>195.180</u>
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. oktober 2016	<u>512.400</u>	<u>512.400</u>
	<u>512.400</u>	<u>512.400</u>
<p>Aktiekapitalen består af 10.248 aktier a 50 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.</p>		
6. Reserve for opskrivninger		
Reserve for opskrivninger 1. oktober 2016	<u>372.439</u>	<u>372.439</u>
	<u>372.439</u>	<u>372.439</u>
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. oktober 2016	3.266.797	2.696.426
Årets overførte overskud eller underskud	814.515	671.050
Regulering finansielle instrumenter	<u>128.654</u>	<u>-100.679</u>
	<u>4.209.966</u>	<u>3.266.797</u>
8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
<p>Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 984 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2017 udgør 3.391 t.kr.</p>		

Noter

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.600 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 20.014 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 9.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	1.924 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	18.894 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	154 t.kr.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for selskaberne Berg & Larsen Group ApS og C Partners ApS' engagement med Jyske Bank.

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Lejekontrakter

Selskabet har indgået lejekontrakter med en gennemsnitlig årlig lejeudgift på 272 t.kr. Lejekontrakterne har en restløbetid på 15-26 måneder og en samlet restlejeudgift på 468 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med DEMI Holding ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
